СОВЕТ    ПАРБИГСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«15»_ноября _2013г                                   с. Парбиг                                   № 27

О назначении публичных слушаний

по обсуждению проекта решения

Совета Парбигского сельского поселения

«О бюджете МО «Парбигское сельское поселение»

на 2014 год.

Руководствуясь статьей  17   Устава МО «Парбигское сельское поселение»

Совет Парбигского сельского поселения решил:

1.Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета Парбигского сельского поселения «О бюджете МО «Парбигское сельское поселение»на 2014 год» (приложение №1)

2. Публичные слушания провести  5 декабря  2013года в Администрации Парбигского сельского поселения в 14 часов 30минут.

3. Создать рабочую комиссию по проведению публичных слушаний по обсуждению

проекта решения Совета Парбигского сельского поселения «О бюджете МО «Парбигское сельское поселение»на 2014 год» согласно приложению №2.

4.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Председатель Совета                                             А.Д.Цуркан

Глава поселения                                                    С.П.Аникин

         Приложение №1 к решению

Совета Парбигского сельского

поселения от 15.11.2013г. № 27

СОВЕТ    ПАРБИГСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(проект)

«__»_  _2013г                                   с. Парбиг                                                           №

О бюджете МО «Парбигское сельское поселение»

на 2014 год

    На основании п.11 ст.34 Устава муниципального образования

«Парбигское сельское поселение» Бакчарского района Томской области

Совет Парбигского сельского поселения решил:

 1. Утвердить основные характеристики  местного бюджета   МО «Парбигское сельское  поселение»   (далее –  бюджет   поселения) на  2014  год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета  поселения в сумме

15 522 247,32 руб.

в том числе  налоговые и неналоговые доходы в сумме 3 234 000 руб., безвозмездные поступления в сумме 12 298 247,32руб.

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 15 522 247,32 руб.

 2. Утвердить перечень видов доходов, закрепленных за главными администраторами доходов местного бюджета МО «Парбигское сельское поселение»-органами местного самоуправления на 2014 год согласно приложению № 1, перечень главных администраторов доходов бюджета – органов вышестоящих уровней государственной власти согласно приложению № 2, перечень и коды  главных администраторов доходов местного бюджета МО «Парбигское сельское поселение»- органов местного самоуправления на 2014 год согласно приложения № 3.

 3. Учесть в  бюджете поселения на 2014 год поступления доходов по основным источникам в объеме согласно приложению № 4 к настоящему решению.

             4. Утвердить:

- распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям  и  видам расходов  классификации расходов бюджетов в ведомсивенной структуре расходов поселения согласно приложению № 5;

-программу муниципальных внутренних заимствований МО «Парбигское сельское поселение» на 2014 год согласно приложению № 11;

          - нормативы отчислений федеральных, региональных и местных налогов и сборов и неналоговых доходов в бюджет МО»Парбигское сельское поселение» на 2014 год согласно приложению № 8;

          - источники финансирования дефицита местного бюджета МО «Парбигское сельское поселение» на 2014 год согласно приложению № 12

           -распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ МО «Парбигское сельское поселение» согласно приложению № 13 к настоящему решению.

 5. Утвердить в 2014году субвенции, выделяемые из  бюджета сельского  поселения  бюджету муниципального района, и направляемые на финансирование расходов, связанных с передачей осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования на районный уровень, в размерах согласно приложению № 6 к настоящему решению.

             7. Утвердить на 2014 год перечень главных распорядителей средств бюджета поселения  согласно приложения № 7 к настоящему Решению.

   8.   Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения на 2014 г согласно приложению № 9 к настоящему Решению

            9. Установить объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в 2014 году  в сумме 0 рублей

            10. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ согласно приложению № 10 к настоящему Решению
11.Создать Резервный фонд Администрации Парбигского сельского поселения в размере 10 тысяч рублей

Средства резервного фонда направляются  на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

 12. Установить   предельный  объем  муниципального  долга  МО «Парбигское  сельское поселение»   на 2014год  в сумме 0 рублей.

13. Установить  предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга МО «Парбигское сельское поселение»   на 2014год в сумме 0.руб.

Установить верхний предел муниципального долга МО «Парбигское сельское поселение» по состоянию на 1 января 2015 года в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей.

Установить, что управление муниципальным долгом МО «Парбигское сельское поселение» производится  муниципальным казенным учреждением Администрация Парбигского сельского поселения .

14. Установить, что нормативно-правовые акты, реализация которых в 2014 году приведет к расходам сверх утвержденных настоящим решением, исполняются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет поселения

15. Установить, что изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета поселения и с последующим внесением изменений в настоящее решение производятся в случаях:

-на суммы остатков средств, полученных МО «Парбигское сельское поселение» из районного бюджета по разделу «Межбюджетные трансферты» и неиспользованных в 2013 году, в случае их направления в 2014 году на те же цели в соответствии с решениями главных администраторов бюджетных средств;

- при изменнении порядка применения бюджетной классификации;

- при получении субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из вышестоящего бюджета сверх утвержденных решением о бюджете доходов и направляемых на увеличение расходов соответственно целям их предоставления;

- при уменьшении сумм субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из вышестоящего бюджета относительно объемов, утвержденных решением о бюджете и в связи с этим уменьшения расходов соответственно целям их предоставления.

 16. Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями и органами местного самоуправления сельского  поселения договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств  бюджета    поселения, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов местного бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств  бюджета   поселения, принятые местными учреждениями и органами местного самоуправления сельского  поселения сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета на   2014  год.

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств  бюджета   поселения бюджетными учреждениями и органами местного самоуправления сельского  поселения, финансируемыми из бюджета  поселения на основе смет доходов и расходов, обеспечивается через Финансовый  отдел  Администрации Бакчарского района.

При нарушении бюджетным учреждением установленного финансовым органом порядка учета бюджетных обязательств санкционирование оплаты денежных обязательств  бюджетного учреждения  приостанавливается в соответствии с порядком, определенным

финансовым органом

 17. Установить, что исполнение местного бюджета обеспечивается администрацией Парбигского сельского поселения.

Отдельные функции по исполнению   бюджета МО «Парбигское сельское поселение»  возлагаются  на финансовый отдел Администрации Бакчарского района  на основании заключенного соглашения о передаче части полномочий за счет субвенции, предоставляемой из бюджета поселения в бюджет МО «Бакчарский район».

Кассовое обслуживание  исполнения бюджета осуществляется территориальным  органом Федерального казначейства.

 18. Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления сельского  поселения, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета сельского  поселения  на  2014  год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в  бюджет сельского  поселения или при сокращении расходов по конкретным статьям  бюджета сельского  поселения  на  2014 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

В случае если реализация правового акта частично обеспечена источниками финансирования в  бюджете сельского  поселения, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в   бюджете сельского  поселения  на  2014   год.

 19. Установить, что остатки средств на едином счете местного бюджета на начало текущего финансового года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, получаемых в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение в объеме до 100% могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета

 20. Установить, что получатели средств местного бюджета поселения при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

- в размере до 100 процентов от суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году- по договорам (контрактам об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств.

-в размере до 100 процентов от потребности- при приобретении авиа и железнодорожных билетов к месту командирования; при оплате проезда к месту проведения отдыха и обратно во время отпуска работникам бюджетной сферы, как жителям местностей, приравненных к районам Крайнего Севера.

-в размере до 30% суммы договора (контракта) но не более 30% лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета поселения в соответствующем финансовом году, - по остальным договорам( контрактам), если иное не предусмотрено  законодательством  Российской Федерации и Томской области.

21.Установить, что в соответствии с пунктом 1 статьи 74 Бюджетного кодекса Российской Федерации бюджетные ассигнования, предусмотренные главным распорядителем средств бюджета поселения, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений за счет:

-доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями;

-безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольных пожертвований;

предоставляются при условии фактического поступления указанных доходов в бюджет поселения.

22. При создании муниципального казенного учреждения путем изменения типа муниципального бюджетного учреждения остатки средств, полученные учреждением от оказания муниципальным бюджетным учреждением платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольных пожертвований на момент изменения типа учреждения подлежат перечислению в доход бюджета поселения.

Указанные остатки направляются на увеличение расходов соответствующего казенного учреждения путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись по представлению главных распорядителей средств бюджета поселения без внесения изменений в настоящее решение.

Доходы от платных услуг, оказываемых муниципальными  казенными учреждениями; безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольные пожертвования, поступившие в бюджет поселения сверх утвержденных настоящим решением объемов, направляются в 2014 году на увеличение расходов соответствующего муниципального казенного учреждения путем  внесения изменений в сводную бюджетную роспись по представлению главных распорядителей средств бюджета поселения без внесения изменений в настоящее решение.

23. Установить, что в 2014 году в первоочередном порядке из бюджета поселения финансируются следующие расходы:

оплата труда и начисления  на выплаты по оплате труда;

оплата коммунальных услуг, услуг связи и транспортных услуг;

предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан;

оплата медикаментов, продуктов питания, котельно-печного топлива, горюче-смазочных материалов;

уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей;

расходы  на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного бюджета;

иные неотложные расходы.

           24. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года.

           25. Опубликовать настоящее решение в   районной газете «Бакчарская неделя» и разместить на официальном сайте Администрации Парбигского сельского поселения.

26. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на Главу Парбигского сельского поселения

Глава Парбигского сельского поселения                                         С.П.Аникин

Приложение №2 к решению

Совета Парбигского сельского

поселения от 15.11.2013г. № 27

СОСТАВ

рабочей  комиссии по проведению публичных слушаний и учету предложений граждан по  обсуждению проекта решения Совета Парбигского сельского поселения « О бюджете МО «Парбигское сельское поселение» на 2014 год.

          Косолапова Л.В.- и.о. Главы Парбигского  сельского поселения,

председатель комиссии

Цуркан А.Д... - Председатель Совета Парбигского  сельского поселения, заместитель     председателя комиссии

Немтинова Н.Н.– специалист 1 категории, секретарь комиссии

Члены комиссии:

 Алексина Л.Н..- депутат Совета Парбигского  сельского поселения

Доронин Е.Г.- депутат Совета Парбигского  сельского поселения

Симушина Н.А..- ведущий специалист МКУ Администрации Парбигского сельского              поселения

Приложение № 3 к решению

Совета Парбигского сельского

поселения от 15.11.2013г. №27

Места для предварительного обнародования текста проекта решения

Совета Парбигского сельского поселения « О бюджете МО «Парбигское сельское поселение» на 2014 год.

	№
	Наименование населенного пункта
	Адрес

	1.
	с. Парбиг
	ул.Пушкина .16 (здание МКУ Администрации Парбигского сельского поселения)

	2.
	с. Парбиг
	ул. Советская, 76  (здание МКУ « Парбигская центральная библиотека»)

	3.
	с. Новая Бурка
	ул. Ленина,19 (филиал № 3 МКУ «ПарбигскийСДК»)

	4.
	с. Кенга
	ул. Советская ( филиал № 2 МКУ «Парбигский СДК»)